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§ 20 
Remiss av Strategi för idrottsanläggningar  
Svar på remiss avseende strategi för idrottsanläggningar 
SÖD 2022/110 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 

Reservationer 
Anders Göransson, Britten Lagerkvist Tranströmer och Cassandra 
Solback samtliga (S), reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
förslag (bilaga). 

Särskilt uttalande 
Martin Westmont (SD) lämnar ett särskilt uttalande från 
Sverigedemokraterna (bilaga). 
  
Charlotte Lilja Pittuco (V) och Frida Nehrfors Hultén (V) lämnar ett 
särskilt uttalande från Vänsterpartiet (bilaga). 

Ersättaryttrande 
Ulf Wester (SD) ställer sig bakom det särskilda uttalandet från 
Sverigedemokraterna. 
  
Elis Wibacke (V) och Birgitta Sevefjord (V) ställer sig bakom det 
särskilda uttalandet från Vänsterpartiet. 
  
Anna-Karin Lindahl (S) ställer sig bakom Socialdemokraternas 
förslag till beslut. 
  
 

Sammanfattning av ärendet  
En remiss har inkommit till stadsdelsnämnden från 
kommunstyrelsen angående strategi för idrottsanläggningar. 
  
Remissen ska besvaras senast 18 april 2022. 
  
Den nuvarande långsiktiga investeringsplanen för 
idrottsanläggningar antogs 2015. I budget för 2020 fick 
idrottsförvaltningen i uppdrag att se över prioriteringarna i denna 
plan samt se över befintliga nyckeltal för idrottsanläggningar i 
samverkan med idrottsförbunden. Detta uppdrag har sedan förlängts 
in i 2021. Den framtagna strategin för idrottsanläggningar föreslås 
ersätta den långsiktiga investeringsplanen som styrdokument i 
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stadens långsiktiga arbete med nya och utvecklade 
idrottsanläggningar. 
  
I strategin beskrivs inledningsvis idrottsanläggningens funktion och 
betydelse för staden och stockholmarna samt de stadsövergripande 
styrdokument strategin behöver förhålla sig till. Vidare identifieras 
fyra övergripande strategier, vilka ska vara vägledande i stadens 
arbete med idrottsanläggningar. Dessa övergripande strategier är 
jämställdhet, jämlikhet, bredd i utbud samt klimat och miljö. Därtill 
inrymmer strategin ett avsnitt som berör behovsanalys, vilket 
beskriver hur behoven för olika typer av idrottsanläggningar ska 
identifieras. För ett antal av de mer vanligt förekommande 
anläggningstyperna föreslås reviderade nyckeltal kopplade till 
befolkningsstorlek. I strategin identifieras därtill fem stycken 
inriktningsområden, vilka är: utveckling av anläggningar, 
säkerställa behovet av idrottsytor som en del av stadsutvecklingen, 
samverkan, stockholmarnas efterfrågan samt innovation. 
  
I strategin anges att det finns behov av bland annat fem nya 
konstgräsplaner inom Södermalm stadsdelsområde fram till 2030. 
Förvaltningen ser positivt på att tillföra nya planer och andra 
idrottsanläggningar till stadsdelsområdet. Förvaltningen ser 
samtidigt en utmaning i att hitta lämpliga ytor för att få plats med 
nya anläggningar då det råder brist på tillgänglig parkmark. 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar detta 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
  
  
 

Förslag till beslut 
Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Anders Göransson (S), Britten Lagerkvist Tranströmer (S) 
och Cassandra Solback (S) föreslår att nämnden beslutar enligt 
Socialdemokraternas förslag (bilaga). 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut - 
förvaltningens förslag och Socialdemokraternas 
förslag. Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att 
nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
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Handlingar i ärendet 
 SÖD 2022/110-3 Tjänsteutlåtande strategi för 

idrottsanläggningar 
 SÖD 2022/110-2.2 Bilaga - Strategi för idrottsanläggningar 

2022-2026 
 



§ 20 Särskilt uttalande - Sverigedemokraterna 
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Strategi för idrottsanläggningar 

 
Dnr SÖD 2022/110 

 
Martin Westmont (SD) 

Ulf Wester (SD) 
 
 
 
 
Särskilt uttalande 
 
Sverigedemokraternas ambition är att ge stockholmarna, från tidig skolålder till sen ålderdom  
de bästa förutsättningarna till en hälsosam och vital livsstil. Det behövs fler moderna 
idrottshallar där många olika aktiviteter kan utövas. Stockholm har brist på fullstora 
inomhushallar, därför vill vi bygga fler under kommande mandatperiod. Det skall skapas 
förutsättningar för att flera olika typer av idrotter kan utövas på idrottsanläggningarna än det 
som är möjligt  idag. Nya anläggningar ska planeras med miljöhänsyn och minimera 
energiförbrukningen.  
 
Befintliga skolidrottshallar och skollokaler skall kartläggas för lämplighet att utanför skoltid 
upplåtas för idrott och annan föreningsverksamhet. Det ska finnas gott om tillgängliga ytor för 
spontanidrott och lek, vilka med fördel lokaliseras invid skolor, parker och i bostadsområden.  
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Remiss av Strategi för 
idrottsanläggningar 

 
Dnr. SÖD 2022/110 
 
Charlotte Lilja Pittuco m.fl. 
(V) 
 

 

Särskilt uttalande  
 
Vänsterpartiet välkomnar att idrottsnämnden har tagit fram ett förslag till strategi för 
idrottsanläggningar 2022–2026 och noterar att strategin bekräftar det väl kända underskottet 
på idrottsanläggningar i staden. Det är därför utmärkt att behoven av olika typer av 
anläggningar i stadsdelarna har konkretiserats, så att nya investeringar kan styras mot en 
jämlikare och jämställdare fördelning i staden.  
 
Den föreslagna strategin anger att fem nya konstgräsplaner och flera andra 
idrottsanläggningar behövs inom Södermalms stadsdelsområde. Vi ser dock i likhet med 
stadsdelsförvaltningen en utmaning i att hitta lämpliga ytor för dessa anläggningar då det är 
viktigt att bevara ytor i Södermalms parker för bland annat lek och rekreation. 
 
En grundläggande synpunkt från oss är att för långsiktiga lokalbehov är det mest ekonomiskt 
fördelaktigt att äga lokalerna, vilket innebär att samhällsfastigheter såsom exempelvis 
idrottsanläggningar för breda idrotter i huvudsak ska byggas och ägas av staden. I strategin 
resoneras kring vilka idrotter som staden ska försörja med anläggningar utifrån bland annat 
olika idrotters skiftande kommersiella potential och risken för att trösklarna att utöva vissa 
idrotter höjs för resurssvaga grupper när lokaler tillhandahålls av privata aktörer. Ett sätt att 
främja mindre idrotters möjligheter att hyra lokaler till överkomliga hyror är att främja att 
källarvåningar i de allmännyttiga bostadsbolagens fastigheter upplåts för exempelvis dans och 
kampsport, vilket Vänsterpartiet har föreslagit i ägardirektiven för bostadsbolagen. Självklart 
kommer ändå delar av lokalbehovet behöva tillgodoses i andra lokaler än de som staden har, 
och då behöver stadens stöd vid behov tillgodoses genom föreningsstöd. 
 
Under tidigare mandatperiod var principen att när idrottsyta togs i anspråk vid byggande av 
bostäder eller skolor skulle den ersättas. Tyvärr har avsteg gjorts från den principen under 
nuvarande mandatperiod vilket leder till att idrottsytor löpande byggs bort utan att 
ersättningsytor presenteras. 
 



§ 20 Särskilt uttalande - Vänsterpartiet 

Vidare pekar strategin tydligt på vikten av samverkan mellan stadens nämnder för att 
tillsammans kunna hantera både ett bedömt befintligt underskott av idrottshallar och en 
förväntad befolkningsökning. Vänsterpartiet anser att idrottsnämnden och fastighetsnämnden 
tillsammans med utbildningsnämnden och SISAB i större utsträckning bör samplanera 
idrottshallar för att tillgodose både skolans och föreningslivets verksamhet – istället för att 
som den grönblåa majoriteten avyttra värdefulla skolfastigheter.



§ 20 Förslag till beslut - Socialdemokraterna 

2022-03-24 
Ärende 20 

Remiss av strategi för idrottsanläggningar 
 

Anders Göransson m.fl. S 
     

 
Förslag till beslut 
 
Att som tillägg till förvaltningens förslag till beslut anföra följande:  
 
Vi vill omvandla utomhusdelen av Eriksdalsbadet till en integrerad del av 
parkområdet nere vid Årstaviken/Eriksdal. Badet skulle bli kvar men med en 
avgiftsfri utomhusdel.  
 
På så sätt skulle vi kunna skapa ett nytt stort parkområde, som kan fyllas med 
massor med idrottsaktiviteter. Vi skulle tillgängliggöra mark, som idag är 
övergiven under nio av tolv månader, i ett av Södermalms mest attraktiva 
rekreationsområden. Vi skulle få bort besvärliga barriärer, öka tryggheten och 
samtidigt stärka kopplingen mellan Årstaviken och Skanstull.  
 
Vi vill också lägga konstgräs på de återstående grusplanerna.  
 
Det är viktigt att staden gör sina bedömningar utifrån ett helhetsperspektiv. När 
grusfotbollsplanerna omvandlats till konstgräsplaner har det dels inneburit att 
mångdubbelt fler använder dessa ytor dels att stadsmiljön blivit både mer levande 
och trygg. Det gäller såväl på Södermalm som i andra delar av staden. Och på 
Södermalm skulle en eller ett par fotbollsplaner till, även om de är små, vara av 
mycket stor betydelse. Därför tror vi på en fortsatt utbyggnad, i linje med stadens 
miljötänkande.  
 
Allt detta måste givetvis ske i linje med den strategi kring konstgräs som staden 
utarbetat.  
 
 
 



Signerat av
Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn Datum
Hans Anders,Göransson 2022-03-30
Anna Martha Linnéa,Anderstedt 2022-03-29
Knut Jonas,Nilsson 2022-03-31


		2022-03-31T13:09:30+0200




